HDAMD
Dual AMD Opteron Motherboard
日本語簡易マニュアル
Rev 1.0
2
はじめに
Copyright c 2002 Rioworks Japan Limited
この簡易マニュアルは、株式会社リオワークスの販売した HDAMD マザーボードにのみ添付する

4 Silicon Image RAID の設定
Onboard SATA Mode Setting 項目が RAID の場合、複数台の S-ATA HDD で RAID が構築できま
す。RAID には新品で同一型番の S-ATA ハードディスクをお使いになってください。
※重要 RAID とは OS やデータを常に保障するものではありません。
RAID 1(Mirror)といえども RAID アレイが壊れてしまう可能性はゼロではないことをご承知おきくだ
さい。万が一 RAID アレイが破損して OS が起動しなくなったり、データが失われても、当社では責
任を負いかねますのでご了承ください。重要なデータは必ずこまめにバックアップしてください。
１．BIOS メニューで Onboard SATA Mode Setting 項目を RAID に変更してください。
２．POST 終了後に RAID の BIOS が起動します。ここでＣｔｒｌ＋Ｓキー、もしくは 4F キーを押してく
  ださい。
３．Create RAID set を選択して Enter キーを押してください。
17
４．「RAID0 (Stripe)」「RAID1 (Mirror)」「RAID10 (2 つの Stripe アレイで 1 つの Mirror を構成する)」
  「SPARE DRIVE (Mirror の予備ドライブ)」のいずれかを選択して Enter キーを押してください。
５．Auto Configuration を選び Enter キーを押すと Are You Sure?と訊かれますので、Ｙキーを押し
  てください。
６．Ｃｔｒｌ＋Ｅキーを押すと Are you sure to exit?と訊かれますので、Ｙキーを押してください。
18
5. RAID ドライブを使用する場合の WindowsXP のインストール方法
１．RAID ドライバディスクを作るために、空のフロッピーディスクを用意してください。
２．nForce SATA RAID (NVRaid) を使用する場合は、セットアップ CD の
  「HDAMD\driver\nForce\WindowsXP\32bit\nForce_WinXP\IDE\WinXP」フォルダに収録してい
る１２個のファイル(raidtool フォルダと nvuide.exe ファイルは除外してください) を空のフロッピー
ディスクにコピーしてください。
３．Silicon Image SATA RAID を使用する場合は、セットアップ CD の
  「HDAMD\driver\sata\windows\32bit\raid_ver1001」フォルダに収録している９つのファイルを
すべて空のフロッピーディスクにコピーしてください。
４．Windows のインストール開始直後、画面の左下に「Press F6」と表示されます。表示されている
  間にＦ６キーを押してください。
５．ドライバの追加画面(英語)に替わります。ここでＳキーを押してください。
19
６．フロッピードライブに RAID ドライバディスクを入れて Enter キーを押してください。
7-1．nForce SATA RAID (NVRaid) ドライバディスクを読み込むと２種類のドライバが表示され
   ます。「NVIDIA RAID CLASS DRIVER (required)」を選択して Enter キーを押してください。
7-2．もう一度、上記５．と同じ画面が表示されますのでＳキーを押してください。
上記６．と同じ画面が表示されたらドライバディスクを入れたままEnterキーを押してください。
20
7-3．次に「NVIDIA NForce Storage Controller (required)」を選択して Enter キーを押してください。
7-4．他の RAID ドライバや SCSI ドライバ等を追加する場合はＳキーを押してください。
   追加ドライバがない場合は Enter キーを押してください。
21
8-1．Silicon Image SATA RAID ドライバディスクを読み込むと２種類のドライバが表示されます。
   OS に合わせて選択して Enter キーを押してください。
8-2．もう一度上記５．と同じ画面が出ます。他のRAID ドライバやSCSI ドライバ等を追加する場合
   はＳキーを押してください。追加ドライバがない場合は Enter キーを押してください。
９．あとは Windows のインストーラの指示に従ってください。
22
デバイスドライバのインストール
OS のインストールが完了したあとにオンボードデバイスのドライバをインストールする必要が
あります。Windows 系 OS をお使いの場合には、添付のセットアップ CD のメニューが表示する
順にドライバをインストールしてください。ドライバによってはインストール後に再起動を要求さ
れます。要求される都度、再起動をおこなってください。
1. 「AMD-8131 ACPI ドライバ」をクリックしてください。
2. 「Microsoft DirectX 9.0c」をクリックしてください。
3. 「nForce ドライバ」をクリックしてください。(*1)(*2)
4. 「ALC655 オーディオドライバ」をクリックしてください。
5. 拡張デバイス(グラフィックカード等)ドライバをインストールしてください。
6. Windows Update の「重要な更新と Service Pack」をインストールしてください。
(*1) nForce ドライバがサポートするすべてのドライバにチェックマークをつけてください。
23
(*2)いくつか質問されますので、「次へ」「続行」「はい」を選択してください。ただし、ネットワー
ク監視ツールのインストールは任意です。(下図)
トラブルシューティング
一部 FAQ の内容と重複しますが、PC 組み立て時のエラーの切り分け方法などを記載します。
1.画像が全く表示されない
近年非常に増えてきているお問い合わせです。まず、PC ケースに付属している Beep 用スピーカ
ーがマザーボードの Speaker 端子(J43 21-24)に接続されているか否かをご確認ください。
次に PC を最低限のパーツをケースに組み込み、電源を投入して様子を見ます。
PC の起動する最低構成
・VGA
・ CPU